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GİRİŞ 

Patrick Alan Kent tarafından yazılan kitabın tam adı A History of the Pyrrhic War’dur. Kitap 

sonuç bölümüyle birlikte yedi bölüm 152 saydan oluşmaktadır. Ayrıca kitapta MÖ 3. yüzyıl İtalya ve 

Sicilya haritası da yer almaktadır. İlk baskısı Routledge Published tarafından New York’ta 2020 yılında 

yapılan kitabın ikinci baskısı da aynı yayınevi tarafından 2021 yılında yapılmıştır. Roma, Akdeniz 

egemenliğine yükselişi sürecinde birçok savaşa girmiştir. Bu önemli savaşlar arasında yer alan Pyrrhus 

Savaşı, hakkında çok az kaynak bulunduğu için ihmal edilmiştir. Patrick Alan Kent, A History of the 

Pyrrhic War adlı kitabı ile bu boşluğu doldurmayı amaçlamaktadır. Kent, kitabında MÖ 3. yüzyılın 

başlarında Pyrrhus’un batı seferi sırasında Romalılar, İtalyan halkları, Batı Yunanları ve Kartacalıları 

içeren bir çatışmanın çok kutuplu doğasını araştırıyor. Kitap adını Epirus kralı Pyrrhus’tan alır. Pyrrhus 

Savaşı, egemenlik alanını genişleten Roma ile Antik Çağ’ın en büyük askerî liderlerinden biri olan 

Pyrrhus arasındaki ilk büyük askerî mücadele olması bakımından tarihte önemli bir yere sahiptir.  

Geleneksel olarak Roma Cumhuriyet tarihi iki aşamaya ayrılmıştır: Roma’nın yarımadayı fethi ve 

Akdeniz’e yayılma dönemi. Pyrrhus Savaşı, ikisi arasındaki bağlantıyı oluşturur. Roma’nın Güney 

İtalya’daki Hellenistik kral ile mücadelesi, nihayetinde bir Akdeniz imparatorluğuna dönüşeceği süreçte 

bir köprü işlevi görmüştür. Bu savaş erken cumhuriyetten orta cumhuriyete geçiş sürecinin belirsiz 

başlangıcını oluşturur.   

Giriş bölümünde Kent, kitabına duyulan ihtiyacı etkili bir şekilde açıklar. Kent, “Remembering 

the Pyrrhic War” isimli birinci bölümde Pyrrhus Savaşı’na ilişkin kaynaklar hakkında genel bir 

değerlendirme yapar. Antik Çağ yazarlarının eserlerinde korunmuş olan olayların temel taslağının 

güvenilir olduğunu ve çeşitli Yunan gelenekleri tarafından desteklendiğini öne sürer. Bununla birlikte, 

Kent, savaşa ilişkin Roma anlatılarını “Pyrrhus ile olan savaşların Roma tasvirleri, yıllar boyunca 

tekrarlanan anlatılar, abartılar ve yorumlar yoluyla süzüldü. Bu savaş, Roma’da tarihsel edebiyatın 

gelişmesinden nesiller önce gerçekleştiği için, istenildiği şekilde kurgulanabilirdi.” (2021: 2) şeklinde 

açıklar. Bu nedenle korunan anlatıların pek çok ayrıntısı, tarihsel gerçeklikten daha çok kurgusal tarih 

yazımı olabileceğini belirtir ve bireysel olarak değerlendirilmesi gerektiğini ifade eder (2021: 6). 

Hellenistik dünyadan tanınmış isimlerinden biri olan Pyrrhus, yeterince incelenmemiştir. Bunun 

temel nedeni hayatını kapsayan edebî kaynakların oldukça yetersiz olması ve genellikle çok daha sonra 

yazılmasındandır. Livius Ab Urbe Condita’sının 12-14 kitaplarında Pyrrhus Savaşı’na yer verir ancak 

günümüze ulaşmayan bu kitaplarda anlatılan olayların ana hatları Periochae’de yer alır. Ayrıca bu savaş 

Appianos, Dionysius Halikarnassos, Dio Cassius ve Diodorus Siculus’un eserlerinde küçük parçalar 

hâlinde yer alır. Bugün olaylarla ilgili eksiksiz olarak günümüze ulaşan eser, Plutarkhos’un Pyrrhus’un 

Yaşamı’dır. Ayrıca erken dönem Roma tarihçileri Ennius ve Fabius Pictor diğer önemli kaynaklardır.  

Kent, Lévêque’nin 1957 yılındaki biyografisinden beri Pyrrhus hakkında bilimsel bir çalışmanın 

yazılmadığına dikkat çeker. Champion’un 2009 yılında yayınlanan kitabı Pyrrhus of Epirus’u, çok az 

bilimsel tartışmaları içeren ve popüler bir okuyucu kitlesini hedefleyen antik kaynakların eleştirel 

olmayan bir yeniden anlatımı olarak tanımlar (2021: 20).  

Kent “Conflict and Competition before Pyrrhus” isimli ikinci bölümde, Pyrrhus Savaşı’ndan 

önceki durumu tartışır. Pyrrhus’un müdahalesinden hemen önceki dönemde İtalya ve Sicilya’daki sosyal 

ve politik duruma inceler. Bu bölümde, Roma ile Pyrrhus’un da dâhil olduğu Güney İtalya halkları 

arasındaki uzun süredir devam eden çatışmanın doğasını anlatır. Daha sonra Sicilya Adası’nı Güney 

İtalya’ya bağlar, Pyrrhus’un oraya sonradan dâhil olmasının nedenlerini açıklar ve adadaki durumun kısa 

bir değerlendirmesini sunar. Bu bölümdeki tartışmalar, neredeyse tamamen mevcut literatüre 

dayanmaktadır. 

“The Military Campaigns of 280 and 279 BCE” isimli üçüncü bölümde, Pyrrhus ve Roma 

arasındaki savaşı anlatmaya başlar. Pyrrhus’un MÖ 280 ve 279 yıllarında İtalya’daki askerî seferlerini ele 

alır. Pyrrhus’un Campania ve Latium’u işgal ettiğini ancak Roma’ya kalıcı bir zarar veremediğini belirtir. 

Kent, bu bölümde mevcut literatürün ayrıntılı ve kronolojik bir sentezini yapmaktadır. Mevcut literatürün 

hangi yönlerinin doğru, hangilerinin daha şüpheli olduğuna dair eleştirel bir yaklaşım sunar. Özellikle 

Kent, Pyrrhus tarafından kullanılan fillerin, büyük olasılıkla onları daha önce görmemiş olan Romalılara 

canavar gibi göründüğünü belirtir (2021: 56). 

“The Diplomatic Negotiations of 280 and 279 BCE” isimli dördüncü bölümde, kronolojik 

anlatımın dışına çıkarak MÖ 280’den 279’a kadar olan dönemin diplomatik müzakerelerini ele alır. Bu 

bölümde savaşa ilişkin müzakerelerin daha ayrıntılı bir anlatısı sunulmaktadır. Ayrıca bu noktada Roma 

ile Kartaca arasında yapıldığı iddia edilen anlaşmaya da değinilir.  
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Beşinci bölüm olan “In Sicily”de, kronolojik anlatıya geri döner ve Pyrrhus’un Sicilya’daki 

konumunu ele alır. Kent, İtalya’daki Yunan şehirlerinin artık Pyrrhus’un kontrolü altında olduğunu 

belirtir ve İtalyan halklarıyla bir ittifaklar sisteminin kurulduğunu söyler. Pyrrhus’un amacının bir 

Akdeniz imparatorluğu kurmak olduğunu da ekler. Bundan hareketle, Sicilya’nın batı kesiminde bulunan 

Kartaca birliklerine karşı yürütülen seferi ele alır.  

Pyrrhus Syracousai’ya (Gr. Συρακούσαι; Lat. Syracusae; Ing. Syracuse) geldiğinde adada büyük 

bir Kartaca ordusu olmadığı anlaşılmaktadır. Kent’in varsaydığı gibi Kartacalı komutanlar, onun hızlı 

ilerlemesine şaşırmış olabilirler ve bu nedenle ona karşı koymak için bir ordu oluşturamamış olabilirler 

(2021: 93). Daha sonra başlatmış olabilecekleri herhangi bir sefere ilişkin bir kanıt yoktur. MÖ 276’dan 

itibaren Pyrrhus’un Sicilya’daki gücü, adadaki Yunanlar arasındaki iç huzursuzluk nedeniyle dağılmaya 

başlar. Kartacalılar böylece kaybettikleri toprakları geri alabildiler ve Epirus kralı adadan çekilir. 

“A War Ends” isimli altıncı bölümde, Pyrrhus ve Roma arasındaki savaşın sonunu ele alır. Bu 

bölüm kısa ama faydalı bir son söz ve sonuç olarak hizmet eder. Pyrrhus’un (Locri’deki Persephone 

tapınağının yağmalanmasıyla sonuçlanan) sözde ahlaki çöküşünü ele alır. Bölüm, Beneventum Savaşı ve 

sonunda Tarentum’un Romalılar tarafından ele geçirilmesiyle sona erer. Altı sayfalık bir son söz, savaşın 

anlatısını yansıtan ana metni takip eder. Kent usta bir şekilde şöyle yazıyor: “Savaş anlatısı yalnızca 

Roma Cumhuriyeti’nin uzak geleceği üzerine bir yorum değil, aynı zamanda Kartaca Savaşları’nın 

zorluklarına bir giriştir.” (2021: 125). 

 

SONUÇ 

Görece kısa olmasına rağmen Kent’in kitabı Pyrrhus Savaşı üzerine oldukça yararlı bir 

çalışmadır. Kent’in A History of the Pyrrhic War çalışması modern ve eleştirel bir yaklaşım ihtiyacını 

gidermektedir. Olayları ve sebeplerini açık, makul ve mantıklı bir şekilde açıklar, Cumhuriyet’in bu 

sorunlu dönemine ilişkin yeni bir bakış açısı sunar. Kent, okuyuculara Pyrrhus Savaşı’nın güncel ve 

eleştirel bir anlatımını sunmuştur. Yazar, Pyrrhus Savaşı’nın jeopolitik bağlamının yanı sıra daha sonra 

Roma yazarlarının çatışmayı nasıl ele aldıklarını da analiz ederek anlatır. A History of the Pyrrhic War, 

gelişmekte olan güçlerin komşularıyla etkileşimine ve bu olayların sonraki nesillerin algılarını nasıl 

şekillendirdiğine ilgi duyan genel okuyucular için temel bir kaynak niteliğindedir. Ayrıca kitap kapsadığı 

dönem ve Pyrrhus Savaşı hakkında bilgi edinmek isteyenler için faydalıdır. 
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